
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 256

Data di registrazione 08/06/2016

OGGETTO: OdA n. 2718085 - Ulteriori interventi per il miglioramento e potenziamento 

della raccolta differenziata porta a porta, attraverso la Piattaforma Acquisti in 

rete P.A. – Acquisto 180 mastelli da 40 lt. - Liquidazione fornitura.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

Premesso che:

- Il Comune di San Donaci ha, nell’ultimo anno, avviato la raccolta dei RSU con il sistema del porta

a porta, conseguendo buoni risultati in termini di raccolta differenziata;

- Che non esistono sul territorio comunale i contenitori di prossimità, pertanto è necessario che tutti

i nuclei familiari abbiano i contenitori da 40 lt per la frazione differenziata dei rifiuti;

- Che i mastelli di cui si è dotata l’Amministrazione Comunale non sono sufficienti a coprire tutte le

esigenze  legate  all’organizzazione  della  differenziata  dei  rifiuti  da  parte  dei  cittadini,  anche  in

considerazione della differenza tra esigenze reali ed utenze censite, sulla cui base era stato fatto il

calcolo del fabbisogno;

Pertanto, ritenuto necessario per far fronte alle esigenze reali della cittadinanza, acquisire

ulteriori contenitori “ecobox” da 40 lt, di cui 60 colore grigio, 60 di colore bianco e 60 colore verde

scuro, uguali a quelli già distribuiti alla cittadinanza;

 Determina n. 256 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  08/06/2016   -  pag. 1 di 5



COPIA

Vista la propria determinazione n. 708 del 31-12-2015, con la quale attraverso la piattaforma

del MePA-Consip, si è proceduto alla formulazione con l’ordine di acquisto (OdA) n. 2718085, per

all’affidamento della fornitura di che trattasi, alla ditta SACCHI e SECCHI di Zoccatelli Silvia –

Via Del Selvetto, 7 – 23851 Galbiate (LC) p. iva 03306930136, imputando la spesa necessaria, pari

a complessivi € 1.537,20 sul cap. 2580 del bilancio 2015;

Accertata:

- la regolarità della fornitura;

- la regolarità contributiva;

Vista  la  fattura  n.  4_16  del  12-03-2016,  con  la  quale  la  ditta  SACCHI  e  SECCHI  di

Zoccatelli Silvia ha richiesto il pagamento per la fornitura di n. 180 contenitori da lt. 40, di colore

grigio,  bianco  e  verde,  per  la  raccolta  differenziata  dei  rifiuti,  dell’importo  complessivo  di  €

1.537,20, di cui € 1.260,00 per imponibile ed € 277,20 per IVA;

DATO  atto  che  alla  procedura  è  stato  attribuito  il  Codice  Identificativo  Gara  n.:

Z2817DD5CA, in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi dell’art.3,

comma 5, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010, n. 187,

convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217;

DATO atto che per  gli  stessi  obblighi  normativi  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  i

tecnici  hanno  comunicato  alla  stazione  appaltante  il  numero  di  conto  corrente  dedicato  ed  il

nominativo, completo di generalità e codice fiscale, di colui che è delegato ad operare su di esso, ai

sensi  dell’art.3  comma  7,  della  Legge  13.08.2010  n.136,  come  modificata  dal  Decreto  legge

12.11.2010, n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217;

Visto il vigente regolamento di contabilità, il regolamento dei contratti ed il regolamento per

l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

1. Di liquidare e pagare alla ditta SACCHI e SECCHI di Zoccatelli Silvia – Via Del Selvetto, 7 –

23851 Galbiate (LC) p. iva 03306930136, la somma complessiva di € 1.537,20 quale saldo dovuto

per la fornitura di n. 180 bidoni, di cui n. 60 colore grigio, n. 60 di colore bianco e n. di colore 60

verde, per i servizi di raccolta rifiuti urbani, a saldo fattura di pari importo n. 4_16 del 12-03-2016;

2. Di  imputare  la  somma  complessiva  di  €  1.537,20  in  conto  impegno  assunto  con  la

determinazione n. 708 del 31-12-2015, sul cap. 2580 imp. n. 334/3 anno 2015;

3. Di dare atto che, il Responsabile del Procedimento amministrativo è l’Ing. Arcangelo Arnesano;

4. Di prendere atto che , in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi

dell’art.3, comma 5, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010,

n.187, convertito in Legge,  con modificazioni,  dalla Legge 17.12.2010 n.217, alla procedura in

oggetto è stato attribuito il Codice Identificativo Gara n. Z2817DD5CA;

5. Di  dare  atto  che  del  presente  provvedimento  viene  data  pubblicità  sul  sito  istituzionale  del

Comune in conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013;

San Donaci, 10/05/2016

 Determina n. 256 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  08/06/2016   -  pag. 2 di 5



COPIA

 IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 256 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  08/06/2016   -  pag. 3 di 5



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2016 2580 Liquidazione fattura per fornitura 
bidoni raccolta differenziata. LIQ. N. 
584/2016

1537,20 332

Osservazioni:

San Donaci, 08/06/2016

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 256 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  08/06/2016   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 595

Il  sottoscritto Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  09/06/2016 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 09/06/2016

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Avv. Fabio MARRA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 14/10/2016

 IL SEGRETARIO GENERALE

Avv. Fabio MARRA

 Determina n. 256 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  08/06/2016   -  pag. 5 di 5


